



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 009

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) DIRETOR ADMINISTRATIVO, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição Materiais Hidráulicos para atendimento da demanda do SAAE do Município de Pimenta/MG.*

Fornecedor : POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA - 41.664.871/0001-97											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	Unid	Adaptador PVC, soldável, curto, LR 20mm x 1/2.	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 0,37	R\$ 740,00	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00	42,19	R\$ 0,27
2	2.000,00	Unid	Adaptador PVC, soldável, curto, LR 32mm x 1/4.	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00	R\$ 1,67	R\$ 3.340,00	7,19	R\$ 0,12
4	500,00	Unid	Adaptador PVC, soldável, curto, LR 60mm x 2.	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00	0,00	R\$ 0,00
5	300,00	Unid	Bucha de redução PVC, soldável 25 x 20mm.	UNOCANN	BUCHA PVC	R\$ 0,45	R\$ 135,00	R\$ 1,07	R\$ 321,00	57,94	R\$ 0,62
7	1.000,00	Unid	Joelho PVC, Soldável, LR 20mm x 1/2.	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00	9,84	R\$ 0,12
8	500,00	Unid	Luva de Emenda PVC, Soldável 32mm.	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,74	R\$ 870,00	13,79	R\$ 0,24
10	2.000,00	Unid	TE PVC Soldável, 20mm.	UNOCANN	TE PVC	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00	16,87	R\$ 0,14
11	1.000,00	Unid	Tubo 32mm – em PVC, soldável. NBR 5648	POLYVIN	TUBO PVC NBR 5648	R\$ 31,80	R\$ 31.800,00	R\$ 33,57	R\$ 33.570,00	5,27	R\$ 1,77
12	1.000,00	Unid	Tubo 50mm – em PVC, soldável. NBR 5648	POLYVIN	TUBO PVC NBR 5648	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	R\$ 68,92	R\$ 68.920,00	12,94	R\$ 8,92
13	1.000,00	Unid	Tubo 20mm – em PVC, soldável. NBR 5648	POLYVIN	TUBO PVC NBR 5648	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00	R\$ 16,22	R\$ 16.220,00	16,77	R\$ 2,72
14	100,00	Unid	Tubo 60mm – em PVC, soldável. NBR 5648	POLYVIN	TUBO PVC NBR 5648	R\$ 79,50	R\$ 7.950,00	R\$ 94,28	R\$ 9.428,00	15,68	R\$ 14,78
15	150,00	Unid	Tubo PBA JEI CLASSE 15, DN 100mm DE 110MM – em PVC. NBR 5647	POLYVIN	TUBO PVC NBR 5647	R\$ 316,20	R\$ 47.430,00	R\$ 316,20	R\$ 47.430,00	0,00	R\$ 0,00
16	150,00	Unid	Tubo PBA JEI CLASSE 15, DN 75 DE 85mm – em PVC. NBR 5647	POLYVIN	TUBO PVC NBR 5647	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00	R\$ 205,42	R\$ 30.813,00	17,24	R\$ 35,42
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 195.910,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 217.597,00</b>	<b>9,97%</b>	<b>R\$ 21.687,00</b>		

Fornecedor : N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI - 42.299.386/0001-24											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2.000,00	Unid	Joelho PVC, soldável, 20mm.	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00	58,90	R\$ 0,43
9	2.000,00	Unid	Luva de Emenda PVC, Soldável 20mm.	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	60,00	R\$ 0,57
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.360,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.360,00</b>	<b>59,52%</b>	<b>R\$ 2.000,00</b>		

Fornecedor : CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 43.728.909/0001-73											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	150,00	Unid	Tubo 100mm - em PVC, para esgoto (BRANCO). NBR 5688	CANAA	CANAA	R\$ 69,97	R\$ 10.495,50	R\$ 91,27	R\$ 13.690,50	23,34	R\$ 21,30
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 10.495,50</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 13.690,50</b>	<b>23,34%</b>	<b>R\$ 3.195,00</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 207.765,50	R\$ 234.647,50	11,46%	26.882,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 31 de Maio de 2022

TARCISO GERALDO DE OLIVEIRA  
DIRETOR ADMINISTRATIVO